Plan Anual de Contrataciones de la Fiscalía Provincial de Manabí para el año fiscal en curso, 
que permitirá la contratación de bienes y servicios que se consideran necesarios y prioritarios 
para el cumplimiento de las responsabilidades y actividades institucionales, cuyo monto total 

asciende a USD. 97.104,8990 (Noventa y siete mil ciento cuatro con 90/100 dólares de los 
Estados Unidos de Norteamérica); distribuidos en diferentes partidas presupuestarias, 
relacionadas con el Plan Operativo Anual que fue elaborado conforme el Presupuesto 
Aprobado por el Ministerio de Finanzas para el presente año fiscal;

[...]

Fiscal General del Estado, aprobó el Plan Operativo Anual POA -  
2024; 

Que, mediante Resolución No. FPM-PAC-001-2024 de fecha 12 de enero de 2024, se aprobó el Plan 
Anual de Contrataciones de la Fiscalía Provincial de Manabí para el año fiscal en curso, siendo 
el monto total de USD. 97.104,8990 (Noventa y siete mil ciento cuatro con 90/100 dólares 
de los Estados Unidos de Norteamérica); 

Que, a través de la Resolución No. 001-FGE-2024 de fecha 15 enero del 2024 suscrita por la Dra. 
Diana Salazar Méndez; Fiscal General del Estado, aprobó el Plan Operativo Anual POA -  
2024;

[...]

FPM-PAC-002-2024 del 29 de febrero 2024, suscrita por la Abogada 
Martha Dolores Zambrano Andrade en calidad de Directora de Recursos Provincial de 
Manabí, autoriza la reforma del Plan Anual de Contratación del año 2024 de la Fiscalía de 
Manabí, por la cantidad de USD. 111.527,38 (Ciento once mil quinientos veintisiete con 
38/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica) conforme las necesidades de las 
diferentes Unidades Administrativas de la Fiscalía de Manabí; 

Que, con Resolución No. FPM-PAC-003-2024 del 21 de marzo 2024, suscrita por la Abogada 
Martha Dolores Zambrano Andrade en calidad de Directora de Recursos Provincial de 
Manabí, autoriza la reforma excepcional del Plan Anual de Contratación del año 2024 de la 
Fiscalía de Manabí, ascendiendo el monto a USD. 113.839,33 (Ciento trece mil ochocientos 
treinta y nueve con 33/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica); 

Que, Mediante Resolución No. FPM-PAC-004-2024 del 27 de mayo 2024 se reformó el PAC 2024 
llegando a incrementar el valor de las contrataciones y adquisiciones del presente año a USD. 
127.497,55.

[...]

solicita la modificación del PAC 2024 con el siguiente detalle: 

“(…) Objeto: Adquisición de neumáticos para la flota vehicular de la Fiscalía de Manabí. 
CPC: 36111002133 
Ítem Presupuestario: 530813 - Repuestos y Accesorios 
Monto 2024: USD. USD. 1.200,83 (Mil doscientos dólares de los Estados Unidos de 
Norteamérica con 83/100) incluido IVA 
Cuatrimestre: II 

Sub-actividad: Adquisición de materiales de oficina para las Diferentes Unidades de la Fiscalía 
Provincial de Manabí 
CPC: 36990000159 
Ítem Presupuestario: 530804 - Materiales de Oficina 
Actividad: Materiales de oficina 
Monto: USD. 2.740,48 (Dos mil setecientos cuarenta dólares de los Estados Unidos de 
Norteamérica con 48/100) incluido IVA 
Cuatrimestre: II 

Sub-actividad: Mantenimiento preventivo y correctivo (incluido repuestos, partes y piezas) de 
los aires acondicionados de las diferentes Unidades de la Fiscalía de Manabí. 
CPC: 859901911 
Ítem Presupuestario: 530404-Maquinarias y Equipos (Instalación- Mantenimiento y 
Reparaciones) 
Actividad: Mantenimiento de maquinarias y equipos 
Monto 2024: USD. 7.658,26 (Siete mil seiscientos cincuenta y ocho dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica con 26/100) incluido IVA 
Cuatrimestre: II 

Esta actividad de Mantenimiento preventivo y correctivo (incluido repuestos, partes y piezas) de 
los aires acondicionados de las diferentes Unidades de la Fiscalía de Manabí, se elimina del